PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 ноября 2014 года

	N
	1376

О создании комиссии по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1996 года N 159-ФЗ "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", Законом Нижегородской области от 07.09.2007 года N 123-З "О жилищной политике в Нижегородской области", Законом Нижегородской области от 07.09.2007 года N 125-З "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан", постановлением Правительства Нижегородской области от 06.02.2013 года N 64 "Об утверждении порядка установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются"

п о с т а н о в л я ю:

1. Создать комиссию по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются в составе:

Председатель комиссии:

Забродина Альбина Викторовна – заместитель главы администрации Дивеевского муниципального района, председатель КУМИ;

Заместитель председателя комиссии:

Коршунов Сергей Алексеевич – заведующий отделом образования администрации Дивеевского муниципального района;

Секретарь комиссии:

Березкина Людмила Юрьевна – главный специалист КУМИ Дивеевского муниципального района;
Члены комиссии:

Сыров Станислав Александрович – начальник отдела капитального строительства и архитектуры администрации Дивеевского муниципального района;

Чечеткин Евгений Дмитриевич – начальник отдела ЖКХ администрации Дивеевского муниципального района;
Солодовникова Ирина Александровна – главный специалист отдела образования администрации Дивеевского муниципального района;
Герасимова Елена Владимировна – начальник отдела по правовой работе и документообороту администрации Дивеевского муниципального района.
2. Утвердить Положение о комиссии по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются.
Глава администрации Дивеевского

муниципального района

Ю.Н.Ваньков
Березкина Л.Ю.
Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области
от 12 ноября 2014 года N 1376
Положение

о комиссии по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Положение о комиссии по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях (далее – Положение) разработано в соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 06.02.2013 N 64 "Об утверждении порядка установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются" и определяет порядок организации деятельности Комиссии по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – Комиссия), и ее состав.

1.2. Комиссия создается постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Семейным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1996 N 159-ФЗ "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", Законом Нижегородской области от 07.09.2007 N 123-З "О жилищной политике в Нижегородской области", Законом Нижегородской области от 07.09.2007 N 125-З "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан", постановлением Правительства Нижегородской области от 06.02.2013 N 64 "Об утверждении порядка установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются".

II. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ
К полномочиям Комиссии относятся:

2.1. Рассмотрение представленных заявителями документов по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях.

2.2. Вынесение мотивированных решений о признании либо отказе в признании факта невозможности проживания детей-сирот, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях.

III. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ
3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области и состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

3.2. Комиссию возглавляет председатель. При отсутствии председателя Комиссию возглавляет его заместитель.

В случае отсутствия председателя Комиссии, а также заместителя председателя Комиссии обязанности председателя Комиссии исполняет член Комиссии, избранный большинством голосов из числа присутствующих на заседании членов Комиссии.

3.3. Работа Комиссии проводится в форме заседаний по мере поступления материалов в рабочие дни и выхода по адресу с целью составления акта обследования жилого помещения.

3.4. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третьих от общего числа ее членов.

3.5. Решение Комиссии принимается большинством голосов членов Комиссии открытым голосованием, при равенстве голосов членов Комиссии голос председателя Комиссии является решающим.

3.6. Итоги заседания Комиссии оформляются протоколом, который подписывают председательствующий и секретарь Комиссии.

Протокол Комиссии ведет секретарь Комиссии, в случае его отсутствия – член Комиссии, избранный большинством голосов из числа присутствующих на заседании членов Комиссии.

3.7. В случае необходимости на заседание Комиссии могут быть приглашены лица, не являющиеся членами Комиссии.

3.8. Комиссия осуществляет свою деятельность, руководствуясь Порядком установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются, утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от 06.02.2013 N 64 (далее – Порядок).

3.9. Заседания Комиссии проводятся в течение пяти рабочих дней со дня получения полного пакета документов согласно Порядку.